

## INVITATION TO BID #2018-13

## Steel Structure Kit for the Public Safety Training Center ("BID") RESPONSE TO CLARIFYING QUESTIONS February 14, 2018

Note that these are questions submitted by interested firms to the above referenced solicitation. The below answers are for clarification purposes only and in no way alter or amend the ITB as published.

- 1. Regarding the following bid items, 2.0.1; 2.0.2 and 2.0.3, are the bidders to include the cost for the permits and the other possible services requirements, when the bidders are just supplying the building and engineering?
  - **Answer:** 2.0.1 Refers to the County supplying the awarded bidder documentation that is in our possession for use in developing plans or designs.
  - 2.0.2 Bidders must take into account any and all restrictions that may pertain to the design of the structure. The County will apply for and obtain the permits.
  - 2.0.3 Awarded bidder should not order or fabricate any component of the structure until permits are issued. Any changes required by the permit process shall be incorporated into the structures final design and fabrication.
- 2. Are the suppliers to perform the excavation of the footings?

  Answer: No, that work is beyond the scope of this ITB.
- 3. Per 2.6.3 are the bidder's to supply this info when they are just supplying the Building?

  Answer: Due to the nature of the site and the requirements for plan review and permits, the awarded bidder shall provide site specific plans showing the footing layout, sizes and elevations that will be used for the subsequent installation and construction bid documents.

End of Clarifying Questions #1